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1. 

Ustawa 

z dni ~ 16 grudnia 1921 r.' 

O poborze nadzwyczajnej daniny ' państwowej. 

( flrt. 1. Celem przywrócenia równowagi budże­
t~ej, tudzież stworzenia podstawy db banku bileto­

. :(\vego, pobraną b::;dzie nadzwyczajna danina pań­
/ stwoWZl . . 

Osoby, obowIązane do plac~nia daniny. 

~ Rrt. 2. Nadzwyczajnej dżminie państwowej pod-
\ I legają: 

\ 

I. Osoby fizyczne i prawne, z wyjątki ~m osób, 
wymienionych w części II niniejs:ego artykułu, obo­
wiązane do opłacania następujących podatków bez-
pOŚlednich: . '-

{. . -

H. W b. ci z i e l n i c y T, o S y j s k i ej: 

a) płatnicy podatku grunto'wcgo, 
b) płatnicy pode.tku podymnego w mia~teczkach 

(osadach), posiadający nieruchomość bzz grun­
,tu, lub z gruntem poniżej t rzech morgów, 

c) płatnicy p0r1stwowego podatku od ni.erucbcr 
mośt:i miejskich, 

d) płatnicy zasadniczego podaŁku przemysłowe­
go od przedsiębiorstw handlowych i przemy­
słowych. nie obowiązanych do publicznego 
składani'a sprawozdań. tudzież od za~ć oso­
bistych, nie wymienionych w części V ni-niej- , 
szego artykułu. z wyjątkiem osób i ' przedsię­
biorstw. o których mowa w części Vfi niniej­
szego artykułu. 

B. W b. d z i e l n i c y -a u s t r ja c··k'; ej: 

a) płatnicy podatku gruntowego • . 
b) płatnlcy podatku dompwo.czynszowego. płat­

nego i idealnego na całym obszarze, oraz 
podatku domowo-klasowego, płatnego i idea I­
nf:: go, pobieranego w miastach i miasteczlrech. 
wymienionych w ustawach krajowych b. Kró­
lestwa Galicji z dnia 13. m arca 1889 r. (Dz. 
Ust. Kraj. N2 24) i z dnia 3 lipca 1896 r. 
(Dz. Ust. I\raj. N2 51-), jak również w innych 
miejscowościac.h o charakterze miejskim. ozna­
czonych przez ł'linistra Skarbu w drodze roz­
porządzenia. _ 

c) płatn i cy powszechnego pode.tku zarobkowego 
od przedsi~biorstw handlo lr.rych, przemysło­
\"ych, domo.krążnych ·j wędrovmych, tud zież 
od zaj ;::ć, nie · wymienionych w części V ni­
n i ~jszego artykułu, z wyjątkiem osób i p rzed­
s j :~b :orstw . o któ;ych mowa w części VII ni­
niejszego c::.rtyJwłu . , 

; 
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2 Drl'ennik Ustal,'J. Poz. 1~ 

c. W b. d t i e ł n i c y P r u s k I ej: 

a) płatnicy podatku gruntowego, 
b) płatnicy podatku budynkowego w miastach, 

miasteczkach, miejscowościach o charakte rze 
miejskim, jak również w innych miej scowoś­
ciach, oznaczonych W drodze rozporządzenia 
przez !I\inistra Skarbu, 

c) płatn.icy podatku procederowego, z wyjqt­
kiem osób, względnIe przedsiębiorstw, wymie­
nionych w części J[ i VII niniejszego artykułu, 
tudzież płatnicy podatku od handlu domo· 
krążnego. 

1T: Osoby prawne, obowiązane do publicznego 
skłwania sprawozdań, podlegają<:e podatkowi prze- · 
myslowemu, względnie szczególnemu pod2:i.kowi za' 
robkowemu lub procederowemu na rok 1921, z wy­
jąŁ!<:iem tych, które prowadzą przedsi~biorstwa, wy­
mienione w części VII niniejszego artykułu. 

III. Dzierżawcy i użytkownicy nieruchomości ziem­
. skkh, będących własnością instytucji, wyszczegól­
nionych wart. 3 punkt L 

IV. Osoby, z.aj l1Aljące w cudzych ni e rucr;omo­
ściach, położonych w mie.iscowościach o charakterze 
miejskim, mieszk:mia oraz lokale przemysłm:J2 lub 
handlowe - z tytułu nujmu lub tytułem darmym. 

V. Osoby fizyczne, osiąg ;:.j ące doc.hody z sa­
modzieinego wykońywania wolnych nj~ć Z2I'Nodo· 
wych, ZI mianowicie : lekarze, de nty[;ci, I ~ karzc we'i:c­
rynarji, fe!cz,erz.y, .adwokaci, obrońcy sądow i , notar­
jusze, wydawcy pism perjodycznych, artyśc i, archi­
t ekci, inżynierowie, techn icy, che m: cy oraz ci ajenci, 
którzy nie oplatają podatkó\v, wymienidnych VI czę­
ści I F\. d), B. c) i C. t) niniejszego artykułu. 

. VI. Właściciele posiadanych w okresie między 
1 października i 31 grudnia 1921 r. samochodów oso­
bowych, ękwipaży w miastach oraz t ych dorożek kon­
nych i samochodowych, tudz ież omnibusów samo­
chodowyc;h, od których nie opbca siQ podatku prze­
mys!owego, względnie zarobkowe go lub procedero-
wego. ' ' 

VI!. Osoby fizyczne i prawne, prowadzące ko· 
palnie ropy, rafin e rje i fabryki olejów mine ralnych, 
fąbryki gazoliny; tudzieŻ przedsl~biorstwa tłoczenia 
i magazynowania ropy. 

,O ile osoby t e posiadeją nierut:homości ziem­
skie lub miejskie, nie służące celom przedsiębiorstwa, 
podlęgąją odnośnie do tych nieruchomo:ici daninie, 
okre~Icnej w części l niniejszego artykułu. 

Art. 3. Od daniny są zwolnione: 
1.) odnośnie do wszystkich kp/tegorjj daniny, wy­

mienionych \V art. 2: Państwo, zwi'-1zki samo­
rządowe, instytucje humClnit!'!rne i cświc:towe 
oraz instytucje ubezpieczeń społecznych, 
związki zawodowe, spóldzielnie aprowizacyj­
ne i kh zwią~ki; 

2) odnośnie do kat::gorji daniny, wymienionej 
wart. 2, cz~ść II: komunalne kas,/ oszczęd­
ności, tudzież instytucje kredytu dbgotermi­
nO\vego, emitujące listy zastawne, a nie po· 
siadające kapitałJ zakładowego; o ile jedna k 
te instytucje posiadają riiemchomości ziem­
skie lub miejskie, to opłacają daninę na za­
gdzie art. 2 fi. tU, b), c}, B. a), b), c. a), b); 

3) odnośnie do kc:tegorji daniny, wymienioneJ 
w art. 2 części IV: 
a) pr~wnie uznane instytucje rcli.g ijne, 

• b) uwierzyte lnieni przy Rządzie Polskim, a ni~ 
posiadający obywatelstw3 polskiego przed­
stawiciele dyplomatyczni i konsularni państw 4 

obcych, tL!d~ ież dodani im pracownicy ob­
cokrajowcy, 

c) osoby, których głó,;me źródło utrzymanb 
stanowią pobierane renty: inwalidzka, ura­
zowa, na starość , wdowia, lub zc:ooatrze-' 
nie emerytalne , ~. 

d) dozorcy (stróże domów) odncśnie do zaj­
mowanych przez nich mieszkań służbowych,. 

e) osoby, utrzymujące się z ofi::uności pu­
blicznej; 

4) odnośnie do kategorji daniny, wymienionej I 

wart. 2 części Vi: 
a) osoby, wski:1Zon~ w pun!,cie 3 b) niniej­

szego artykułu, 
b) osoby, wykol1Y'JJujące zawodowo handel 

samochodami i od handlu t~90 opłacają- , 
ce podatek przemysłowy, w.zg!~dni:! za­
robl~owy lub proce derowy - odnośnie do 
samochodów, będących pr:2!edmiotem tego 
handlu; jednakże t e osoby winny L!iścić 
daninę przync:~mniej od jed nego samo­
chodu. 

Podstawa obliczenia i wy30koś~ daniny. 

f\rt. 4. Danin-::, przypadającą od osób, wymie­
nionych w mt. 2 część l, oblicza sit: przez pomno­
żenie każdej wymierzon:=j im za rok 1920 należn o­
ści całorocznego podatku po:r'lstwowego przez nastc;­
pujące mnożniki: 

f\.. W b. d z i e l n je y r o s y j :~ l., ; ej: 

a) dla podatku gruntowego głóv.; 1::-g0 , obiiczo· 
nego w myśl ustawy z dnia 14 l'pca 1920 r. ' 
(Dz. U. R. P. N!:! 71, poz. 477): 

dla płatników podatku gruntowego 
głównego. płacącyeh podatku po -
poniżej 1500 mI<. . • • • _ . 3:)J. 
dla płatników podatku gr:_ln ~OWe00 
głównego, płacących podatku (d 
1500 - 3000 mk. . . . _. 4CO 
dla płatników podatku gruntowego 
głównego, płacących poda.tlm . po· 
nad 3000 mlc.. 4513 

b) dla podatku podymnego w m ias.tecz-
kach (osadach) 60 . 

c) dla państwowego podatku.od niel.'u- , 
ch om ości miejskich. 100 

d) dla zasndniczcgo podatlm p zemy· 
słowego, obliczonego we dle stawek, 
wprowadzonych ustawą z dnia 6 lip· 
ca 1920 ,r. (Dz. U. R. P. NQ 66, rJZ. 
437): 
1) dla przedsiębiorstw hanc 'owych 
, I kategorj i, wymienionych w punk­

cie 4 tejże kategorji (clodatek do 
. art. 368 ustawy o państwowym \ 
podatku pizemystowym). , •• 1)0 

,'. 
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2) dla przeds h::biorstw handlowych 
II kategorji, wymienionych w punk­
cie 4 tejie kategorji . . • . • 

3) dla pozostałych przedsiębiorstw 
handlowych I kategorji. . • 

4) dla pozostuł}'ch przędsiębiorstw 
h~nd.lowych II kategorji .,. 

5) dltl przedsięb iorstw handlowych 
Iłl kategorji: . . . . • . . • 

6) d~a przeds i ębiorstw handlowych 
IV ka.tegorj i. . . • . . • . • 

1) dla przedsjębiorstw handlowycll 
V kategorji tudzież h&ndlu jar­
m~t'czneg{). • • • .• •• 

8) dla przedsiębiorstw przemysłO\vydl 
I, II i Ul kategorji • . • • . • 

9) dla przedsi~biorstw przemysłowych 
IV, V i Vl ka±egorji. . . . . . 

tO) dla przedsiE:biorstw przemysłowych 
VII i VIII kategorji . . . . • • 

11) dla przedsi~b iorstw żeglugi. • . 
12) dla osobistych zajęć przemysło-

wych. . • . . . • • . . • 

Ę. W b. dz.lelnicy austrjocki·ej: 

a) dla podatku gruntowego, obliczone­
go w myśl ustawy z dnia 14 iipca 
1920 r. o podwyższeniu podatku grun­
towego (Dz. U. R. P. N261, pOZ. 369): 

pl.l) 

dla płatrt!:ków podatku gru ntowe­
go, płacących podatku poniżej 
2500 mk. . • • . • • . • • 

. dla płatników podatku grun~owe­
go, płacącycb podatku od 2500 
do 4200 mk.. . _ . • . . 
dla płatników ' pod:=.tku gruntowe­
go, pbcących podatku ponad 
4200 mk. . . . . _ 
dla podatku domowo-czynszowego, 
płatnego i idea lnego, pobieranego 
\V m. Lwowie. . . • . • . • 

2) dli!l podatku domowo-czynS,l::owego, 
płatneg.o i idealnego, pobieranego 
na pozostałym obszarze izby skar­
bowej lwowskiej, tudzleż na obsza­
rze izby skarbowej kra~owskleJ • 

3) dla podatku domowo - klasowego, 
płZ\tnego i idealnego, wymierzor1.e­
go ną zasadzie ustawy z dnia 
16 IipC:l ·1920 r. o podwyższeniu 
pod~tlm domowo-klasowego (Dz. 
U. R. P. 1'(g 70, poz. 469), a po­
bieranego w miastach i miastecz­
kac.h, podpadających pod przepisy 
usi:aw kraj. b. Królestwa Galicji 
(z dnia 13 marca 1889 r. N2 24) 
Dl. U~t. l\.raj. i z dnia 3 lipca 
1896 r. N9. 51 D~. Ust. Kraj.), tu­
dzież w innych miejscowościach 
o charaktęrze miejskim, oznaczo­
nych przez Ministra Skarbu w dro­
""e rozpOrZi.jdl enia . • • • • • 

100 

85 

€D 

20 

15 

45 

35 
35 

35 

225 

250 

280 

30 

60 

c) dla powszechnego podatku zarobko­
wego, obliczonego wraz z państwo-
wym COd;ll.kiem wojennym. • •• 40 
z t0m je dne.k zestrle:2eniem, iż kwota 
daniny, oblic.zona dla każdejjednostki, 
podkgaj''i-cej podatkowi zarobkcwe~ 
mu, nie może być wyższą od kwot 
da.nil1Y, przypud<.1jących w b, dzielnicy 
rosyj sl-;i ej od Zakładów handlowych, 
względnie przemysłowych I kategorji, 
jak równieź nie może być mniejszą 
od oajf'jŻS?ej kwoty d/miny, przy­
p ~dajz;cej w b. dzielnicy rosyjskiej od 
z&lde<l u handlowego IV kategorji, 
V!zgl~dn i c od zakładu przemysłowego 
VIII kategorji , \V miejscowościach tej 
s "-m ej k!C\sy. Dla ce lów, wymienio-' 
nych w tej CZi:~~ci niniejszego artykułu, 
ustanawia si~ podzia ł miejscowości 
b. dzie lnicy austrjackiej na klasy, 
uwidoczniony w załączniku N2 1. 

c. W b. d z i e ) n i C Y pł' uski e ł: 

a) dla p.odatku gruntowego, służącego za pod­
stą\V~ dQ obli czenia dodotków samorządowych: 
d la plai:nil~ów podatku gruntowego, 
płacąr:yc.h podatku poniżej 110 mk. 4200 
d la pb tnlków podniku gruntowego, 
płacących pod t!tku od 110 do 220 mk. 4600 
d J.a p~atnHWw podatku gruntowego, 
płacących podatku powyżej 220 mk. 5200 

b) dla podatku budynkowego, smi:ącego 
za podstaw~ do obliczenia <icx:latków 
sarnorządowyc.h • • • • • • • • 

c) dla podatku pmcederowego, słuią­
cego za podstawę do obliczenia do-
datków samorządov.rych: 

100 

1) dl a przed::.iębiors·i.w handlowych, nie wy­
łączając wskanych poniżej w plJnk~fe 3: 
w . l klasie podatkowej • • • • . 1500 
" li" " . •••• 1000 
" Ul" • • • •• 750 
"IV" ' " • • •• 500 

2) dla przeds iąbiorshir· przemysłowych: 
w l klasie podatkowej • • •• 1000 
.11" .... ,.750 
ot III ! " " • • •• 500 
"IV" .. • ~ •• 400 

3) dla przedsiębiorstw handlowych, podlega­
jących podatkowi wyszynkowemu: 
VI I kl asie podatkowej • • • • 
" II" " • • . .' 
"lll.. " • • • '. 
• IV" " oraz dla 

przedsiębiorstw, uwolnionych 
od podatku procederowego, 
a pla r:ących podai:ek wyszyn-

5000 
3(0) 

2000 

KOWy • • • • • • • •• 10(X) 
Do obliczonych na zasadzie po­

wyższych mno.żn ików kwot daniny 
mZlją zastosowa nie zastrzeżenia. wy­
mienione w cz~ści B. c) -niniejszego 
artykułu. 

.. 
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I, 

Podział miejscowości w b. dziel­
nicy pruskiej mI klasy zawiera za­
łącznik N2 2. Najniższej danini e, obli­
czonej na zas3dzie poprzedniego ustę­
pu, podlegają również przedsiębior­
~twa, które w roku 1920 były uwol­
nion~ od podatku procederowego na 
na mocy § 7 ustawy zdnia 24 czerwca 
1891 r. 

d) dla podatku od hand1u domokrążnego 500 

flrt. 5. 9sobom, którym podatki, wyszczegól­
nion~ w częściach PL d), ' B. c) i C. c) 1 'i 2 art. 4, 
wymier,zono po raz pie rwszy dopiero za ro!( 1921, 
należy obliczyć daninę przez pom'nożenie na l eżności 
podatkowej za tenże rok przq: mnożniki, ustalone 
w części Pi. d) artyku łu 4, o ile chodzi o b. dziel­
nicę rosyjską, a przez szóstą część mnożników, uĘta ­
lonych ' w częściach B. ,c) i C. c) 1 i 2 artykułu 4, 
o ile, chodzi o b. dzielnicę austrjacką, względnie 
pruską. .. 

Rrt 6. Na , obszarze województw: nowogródz­
kiego, poleskiego i wołyńskiego oraz powiatów: bia­
łostockiego, białowiesls:iego, bielskiego, gro dzień­
ski~go, sokólskiego i wołkowyskiego województwa 
białostockiego dcnina, przypadająca od pła~ników, 
wymi enionych VI art 2 część I f\. a) obnczoną zo­
stanie VI wysokości l:Iwidocznionej w załączniku N23. 

I\rt. 7. Daninę, przypadającą od osób wspo­
mnianych wart 2 cz. II, oblicza się od spółek han· 
dlowych I bankowych, powstałych , przed 1 stycznia 
1920 r., VI wysokości 15 ' procentó~w od kapitału zat<;ła­
dow'ego (akcyjnego, udziałowego, skladkmvego i t. p.), 
tudzież zapasowego i rezerwowego według stanu 
w dniu ogłoszenia ustawy njniejszeJ, od wszystkich 
innych zc.ś-w wysokcści 10 procentów od tychże 
kapitałów. " 

O ile jedne,k osoby wspomniane posiadają nie­
ruchorr-oSci, maszYny, narzędzia produkcj i lub pa­
tenty, nabyte przed rokiem 1920, na}eży wartość na­
bycia tych przedmiotów przewalutować, celem okre­
ślenb podstaw oblicz~nia daniny, drogą pomnożenia 
jej przez następujące współczynniki: , 

a) o ile nabycie nastcH?iło przed 1 stycznia 
1916 rOKu - przez . • . . • • • • 20 

b) o ile nabycie n <lstąpiło w czasie od 1 sty- I 

, cmia 1916 toku do 31 grudni a 1918 roku 
-przez • • . • . . • • • 10 

c) o pe n'abycie nastąpiło w 1919 r.-przez 5 
Postp nówi c: nia ustępu pop rzedniego mzj ą z(J­

stosowc:nie również C!O bl,pitZltów, j uż za zgodą tVl i­
nistra Skarbu przewalutowanych na innych pod­
stawach. 

Kapitał zakładowy przedsięb:orstw, n ależących 
do osób prawnych, któ;:,rch zarządy znajdują się poza 
obszar<:'m Rzeczypospolit2j, okresla s io::: wedle prze­
pisów, zawa rtych w osbtni ej części a.rt. 21 ust~wy 
z dnia 16 lipca 1920 r. o pc, ń~hvcwym podaHw do­
chodowym i podatku m:.jr(t ;';'owym (Dz, U, R, P . 
.N2 82, poz. 550), przyczem stosuje si ę analog iczn ie I 

przepisy drugiego i trzeciego ustr::;pu nin i ejszeg ~ 
artykułu. 

l\rt. 8. Daninę, przypadąjącą od osób, W'F 
mienionych \V art. 2 częśc i lIf oblicza się: 

l. dla ulytkowników, korzystających z gruntu 
pod tytułem darmym: ' 

1) VI wysokości, określCJnej VI a rt. 4 Ił.. a), B. 
a) i C. 1:1) i wart. 6, o ile grunt jest obło-
żony podatkiem gruntowym, , 

2) w wysokości, p rze ciętnego obciążenia daniną 
gruntów, zmjdują'cych się w tej samej lub , 
w s;siedniej wsi, względnie gminie, o ile 
grunt nie jest obłożony podatkiem grun­
towym. 

II. dla innych użytlwwnik6w i dzierżawców 
w wysokoścf, okreś l cnej wart. 35 z tern; że za pod­
st2!wę obli cze nia przyjmuje się kwotę daniny, jakaby, 
przypadeł.a w myśl , !Jlmktu pienvszego, wzgl~dnie 
9rugiego części l niniejSZego artykułu. 

Ilrt . 9. Danin~, przypad~JCic~ ód osób, wymie­
nionych w art. 2 części IV, oblicza się w wysokości 
dwukrotnego iasadniczego komornego, płaconego 
za rok 1921: . , 

Od mieszKań i 10Ke.lów, zajmowanych tytułem 
darmym w cudzych " nieruchembściach, dtlnin~ obli­
cza się w wysokości dwukrotnej rocznej warlbści 
użytkowej , odpO\\'ia dającej komornemu (us~p pier­
wszy ni niejszego artykułu) za mieszkania i loJ<Clle 
naje;tc , znajdujące się w tych samych lub podobnych 
warunkach~ I 

W tych miejscowościach, w , których nie obo­
wiązują zasady ustawy o ochronie lokatorów z dnia 
18 grudnia 1920 roku (Dz. U. R. P. N2 4/21, poz. 
19), danin ę przypadającą od osób, wymienionych 
VI r.inie jszym artylwle , ' ODlicza się w wysokości 
2.00C) mk. od każdego pokotu, względnie pomresz-

, czenia. 

flrt. 10. Daniryf.; , przypadającą na zasadzie ,art. 
2 częśc i V, oblicza się wwyso!i:ośd jednej pi~tej 
części dochodu, osi ągniętego z ,wolnych zajc:ć zawo­
dowych w roku 1920, a ustalonego przy wyml:orze 
państwowego podctku dochodowego na rol< podat­
kowy 1921. 

I1rt. 11. Deninę, przypadającą od osób, wy. 
mienionych wart. 2 części VI, oblicza si.:: w wy. 

' sOKOścl: 

"' 

a) 1.000.000 marek od samochodU' osobowego 
o sile powyżej 15 koni, a VI wysoł,ości 750.000 " 
m arek od samochodu o sile 'mniejszej, 

b) 200.000 marek od ekwijJ<lżu parokormego 
i 100.000 marek od ekwipażu jednokonnego, 

c) 20.000 marek od dorożki dwuI:;:onn~j i 10.000 
marek od dorożki jednokonnej w Warszawie 
i todzi, a ' IN połowie tych ' sum od dorożek 
w inn ych miasbch, , 

d) 100.060 n-rerek od omnibusu samochodowego 
i 40.000 mc:rek od dorożki samochodowej. 

flr t. 12. L Daninę, przypaclająeą na zasadzi3 , 
art. 2 q:d ci VlI oblicza si ~: 

'1) od szybów produkujących ropę: 
a) w wysokości 10.000 marek od ~::iżdcj cy­

sterny ropy pojemności 1 O~OOO kg., wyda­
b~tej w cZ8-.si e o~ 1 lipca 192Q ' r. do 30 
czervJ'Ca 1921 r" za potrąceniem ilości, zu-
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żytej na opał własnych szybó',lJ, oraz ropy 
bruttowej , tudzież w wysokości 50 fen i~ 
gów od kaidego w powyższym czasie wy­
proGukow"nego, a sprzedanego rnetm sze­
ściennego gazu zie mnego. 

O d tej jednak ilośc i r~py, która p rzez 
p roducentów zosiala wyv:iezioml zEl9ran i cę 
v~ okresie między 1 stycznia 1920 r. a 15 
li stopć'!da 1921 r., naleźy w miejsce stawki 
10.000 marek zastosow[,Ć stawkę 20.000 
m a rek od każdej wywiezionej cysterny; 
a o d t.~j ilości gazu ziemnego, która sprze­
daną zc::..sta!a za kOi;traktami, z21wart2mi 
po 31 gru dnia 1920 r. na rok z góry, za­
m iast wspomnianej w punkcie ó) stawki 
jednostkowej, zastosować stawkę p rocen­
tową w wysokoścl 10% ceny sprzeda;2nej. 
Stawka 20.000 marek nie dotyczy ropy, 
wywiezionej zagran i cę na podstawie umo­
wy z ł~ządem, zawieraj ącej oznaczenie ce­
n y niższej niż równoczesna ta rgowa, lub 
zape'v'miającej I<ządow i dochody, przewyż­
szaj ące stawkę eksportową. W tych wy­
p adkach oblicza się daninę w wysokości 
10.000 marek o d każdej cysterny; 

b) w wysokości 1 GO/o ceny sprzedainE;j cyster­
r.y ropy bruttowej, wyprodukowanej VI okre­
sie, oznaczonym \li punkcie a); l I 

2) od szybów jeszcze ni(;produkujqcych, a będą­
cych w wierc.eniu w ostatni m miesia.'::u przed 
ogłoszeniem ustawy: 
a) w wysoKości IfOO.OGO m arek od każdego 

rygu w Borysławiu, [v'\r3żnicy i Tustano­
wicach, 

b ) w wysokości 200.000 marek o d każdego 
rygu, znajdujqcego sic: w okręgu urzędu 
górni:::zego w Stc:n isławowie, 

c) w wysokości 100.0iJO marek od każdego 
rygu VI zachodniej l'v\alopolsce oraz w Ury­
cw , O pace i Schodi1 icy. 

Posbilowienia powyższe nic do~yczą ry­
gąw n a terenach, zr13jduj<,:cych si ę VJ tyc.h 
gminach, w których niema j<:szcze sZ~/bów 
produkcyjnye!l; 

3) od r:::finerj"i, fabryk ol ej ćw mineralnych, fa­
bryk gazoliny, prz::rcbiaj ących su rowi ec -
w wysokości 10.GOO m urek od kald 2.j cy·ste r­
n y surowca o pojcmnośd 10.000 kg., przero­
bionego w okresie, wspomnianym w pur:kc i ~ 
1. a), względnie od p rzerobion e go gazu, przy­
czem 2 m etry sześc i enne gazu licz} się 
1 kg. ropy; 

. t:) od rafinerj i i h.bryk okjó\'llTlincra inyc.l " pzc­
rabiających pólfab,ylmty-w wysClkcści ~>J.COO 
m arek od ka;~dej cyst 2ri!y półL'bryk::;Ll, p rze-
robio ł~~~? w. Powfższyr~ .o~mcsie . . 

l<[:l rm~fJe, przer ::l bl;:~Ją·:e rcpę lub p oł o 
f:;!bryk~ty DCl podstawie umć"J o prz 2 rćbk::;, 
mc:j;.J p r"wo rcgr:2SU do odd2jąG~qO rOiJf.; ( ;0 

przerób];i, w . \'vysokcści pOfO\v y (1 anin;', 2: :.l ­

p łaconej od t 2j ropy; 
. 1;) od ppe?'si"'binst'" n~p rr "'''''~O\'J"n; ·l ' Pnr'-'''' -v ~ '- "-t J \,\: . I'-"S~!_}' li ....... ' t l C. . I .... i ., .... .1. ..... 

ni~ ropy - w wysckości 500 m;:,re ;, od KiJ ­
żdej cy~h:,rny ropy, przdloczonej VI okrE:.s ie, 
ws;::omnic:.nym w punkcie I z) . 

II . Daninę, pFzypadaj ,:,!cą od rafine rji spirytusu, 
a obEcon;'! na zC1sc;dzi '2! art. . 4 H. d), B. c) i C. c) 
tudzież na zas<:dzie ut. 7 pOdWYżSlCl si~ o 50% ' 

\ 

Postl'<l'owarrie. 

flrt. 13. Dc;ninę, przypadającą o d osób wy­
mienionych w a rt. 2 części I oblicza na obszarze b. 
dz ielnicy rosyjskie j wł3.df Cl po dz.tkowa pierWSZej in­
stC: llcji, n3 obsz2:rzc b . dzielnicy. austrj Olckiej urząd 
podatkowy, a na obszarze b. dzie lnicy pruskiej \.\iła­
dza właśc iwa co \\iyn;1 i3ru po datku obrotowego te go , 
okręgu, w którym polożone są przedmioty podatko­
\',.'e , obło:!.one odnc,śncmi r,odatkami podst:.wowemi 
(art. 4) , \V termi nie 3-fygochowym od dnia ogłosze­
nia rozpo rządzenia wykonawczego do r.inicjszej ustawy. 

Rrt. 14. Podstawę do obli czenia dan iny, przy­
padającej od osób, wymie nionych w art. 2 I. A. a) 
b) w b. dzielnicy rosyjskiej usta la władza podatkowa 
l instancj i zbiorowo dla całych wsi , osad lub kolo nj i, 
CI oddziE..lnie ob!icza dla każdego majątku ziemsIciego, 
folwa rczne oo; daninę, przypadc.jącą o d inn ych osó b, 
wymien ionych wart. 2 I. obliczają wła śc iwe władze 
(urz~dy) wskazane wart. 13, indywidualnie. . 

l\sięgi poboru d a niny sporządza się w dwuch 
egzemplc: rzaeh, dla każdej grupy płatników od­
dzielnie. 

nrt:. 15. Po dokonaniu o bliczenia d aniny na 
zasadzie art. 14 władze (urzędy), wymien ione wart. 
13, przesyłają niezwłocznie właściwym urzędom gmin­
nym (v1l'i~jsk1m i miejskim) księgi poboru w jednym 
egzemplarzu, a drugi ' egremplc: rz w b. dzie lnicy .ro· 
syjskiej cds'i:e;p ują kasie skarbowej , zaś w b. dzie lnicy 
cJllshjackiej i pruskie j zatrzymuj<1 u siebie. Na obsza­
rze b. dzielnicy rosyjskiej zarząd gminy wiejskiej jest 
Ob0wk;zany sporz" dzi ć przy współudziat~ przedsta­
wici t:: li właściwych ze b rar'i g romadzkich w nieprze­
h <':: czalnym termin ie dni 14-t'u listG rozkładu daniny, 
o b liczoil e j w myśl ustępu pierwszego a rt. 14 i VI art. 
37, pomiędzy poszczególnyth pbtni:<:óVJ VI stosunku 
do przypadajqcych od każdego z nich podatków pod­
stawowych lub VI razie braku rejestru pomia rowego 
i sporządzonej na jego podstawie listy rozkładu ' po­
datków na mocy uchwał przedstawic iel i zebrań gro· 
m adzkich. 

Otrzyma ne od władz (urzędów), wymienionych 
wart. 13, księg i poboru (art. 14), a w b. dziel nicy 
rosyjskiej także sporządzone \V myśl poprzedniego 
lI3h~i)U G;r.i2jszcgo artykułu listy rozkładu d 2! niny 
Ninie n zarząd gmi nny v;i2jski i miejski ni'czwłocz­
nie po o crzymC: lliu ksi~g , wzgl.;dnie po sporządzen i.u 
list Ylyłożyć na prz2ci:::i9 14 dni w miejscu powszech­
n i ~ d ostc;pncm (w kanceiarji gmlhriej, u sołtysa , 
\/ rnc.gisl:raci?, korni::Grjotl.lch i t. p.), cIa p rzej rzenia 
przez pbtnikóVi i o dniu wyło:?:e;; id podać uprzednio 
ogbs7.,.:r:ie cio wi&Jomośc i publi::znej. . 

Od rozkłcGu da ni:ly, ddKonc;ncClo (nCl cbszurz.e 
b , . I . . I.') , b· ' . , . t . GZi :: ni :)' fOS YJS;': ! ej 1,]1 Lry le, p rze"'}.' !O.ZIanym VJ US E;-

pic druQ;m , r:in i2j::;:: cS;O c.rtyi;:ull~ . "'lejno płatn i kowi 
""nic::: i::o::c.b:i"2 \ '1 ciqgu ośmiu cJr:i , !i (~2: .ąC od pierw­
~:::.:c;o c.Li3 C!~T\':~ U v\l .Y'ło~: cn i 3 łL: 't/ rozkł:~d u, do władzy 
pcd alko\""ej l insL::ncji, któm r0zs~rz:lga sprąwG osb­
t<:cni(! . Przy Toz:~rz;.rganiu zaż<: l e fl decyduj ącym jest 

, ' 
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rejestr pomiarowy i stawki głównego pcdG:cku grun­
towego na rok 1920. 

Rrt. 16. O d obliczenia daniny, uskut;;czn ionego 
w trybie, wskazc:nym wart. 14, wolno płatnikom 
wnieść odl}{oł-anie do izby skarbowej za pośrednic­
twem władzy (urzędu), wspomnianej wart. 13, VI ciągu 
dni czte rnastu , licząc od dnia nastE;pnego po upły-' 
wie okresu wyłożenia (art. 15, ustęp drugi). 

Odwołania rozstrzyga ostateczi1ie izba skarbowa, 
opierając swoją decyzj::; na b adar.iu tak pr.:.widlowo­
ści oblicze nia daniny pod wzgh;dem rachunkowym, 
jako też słuszności podstawy obliczenia, przyczem 
jeśli wymiar pode,tku, n " którym s i~ opiera obliczenie 
daniny, dokonany był iesłusznie, to za podsi::awę 
wymiaru dan iny powinna być wzięŁa kwota nie wy­
mierzonego, lecz przypadając:go podatku. 

Wniesienie Odl.'lolc:nia nie wstrzymuje, obowiązku 
npłacenia daniny w t erminie, określonym wart. 17, 
ustęp drugi. 

Rrl:. 17. Danina, o bliczona w sposób wskazany 
wart. 14 i 15, winna być wpłacona VI dwóch rów­
nych ratach: na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej 
i austrjackiej do kas zarządów gminnych lub do lms 
publicznych aibo prywatnych, przez ZCln:ądy gminne 
do poboru upełnomocnionych, nlbo też do właś::iwej 
kasy skarbowej (urzędu pocln!:k&j)wego), a na obsza­
rze b. dzielnicy pruskiej GO kasy wł~dzy, wymienio­
neJ w mt. 13, względnie do 1«1$, przez nią UDowa­
żnionych. Każda i<asa otrzymuje egzemplarz 'ks ięgi 
poboru. 

Termin wpłacenia pierwszej raty przypi1da w cią­
gu czterech tygodni, licząc od ósmego dnia wyłoże­
r.ia księgi poboru, wz~lędni~ li st rozkładu do pu­
bl,iczne,go przejrzenia (art. 15 ustęp drugi); druga 
rata wInn a być wpłn:::ona w ciągu sześciu tygodni 
po upływie terminu phtnof.d pierwszej raty. 

i"iiewpłacone w pow:rf:szych terminach r:lty da­
niny będą ściągnięte przez za rząd gminy przymuso­
wo wraz Z kosztami egzeicticyjncmj i .odsetkami :.:a 
zwłokę w wysokości SO/o od sta miesi~znie. począw­
szy od dnia następnego po up,ływie terminów, ozna­
czonych w ustępie dmgimniniejszego ari.ykułu~ przy­
CIem każdy miesiąc rozpocz~ty liczy si0, za cały. 

Organa poborowe mcją prawo bezDośrednio 
żą<iać pomocy policji pańsb.','01Nej przy przymu50wem 
ściągnięciu daniny środkami ustawowemt, je.koteż' dla 
strzeżenia sum wpłaconej ' da.niny; po licja jest' obo­
wiązana niezwłocznie spełmć odnośne żądania . 

W ciągu czterech tygodni, licząc od dnia ogłoszenia 
rozporządzenia wykonawczego do ustawy niniejszej, 
obli czyć i prz~słQć izbie skc: rbowej slczegółowe jej 
obli:zenic, sporządzone wedle n Clj le psze j wiedzy i su. 
m ien ia, a to pod rygorem skutków art. 99 ustal.vy 
z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym pO'datku do­
chodowvm i podatku mClj~t1mwym (Dz. U. R. P. N282, 
poz. 550). Izba skarbowa ustali z urzęqu wysqkość 
dcminy w tych wypadkach, gdy wspomniane ' oblicze.: 
nia nie będą przedłożone w wyżej wskazanym ter~ 
minie. 

Danina, o h'i6rej mowa w niniejszym artykule; 
winna być wpłacona w d wu ch róv.rny ch ratach do 
kasy skarbowej (urzędu pcdatJwwcgo) tego okręgu, 

, w którym znaj duje się siedziba zarządu osoby prawJ 

nej. Płatność pierwszej raty przypada w ciągu ośmh,t 
tygodni, Ii'.::ząc od dnia -og ł'oszenia rozporządzenia wy" 
konawczego do ustawy nini ejszej, płatność drugiej 
raty - w ciągu sześciu tygodni po upływie terminu 
płatności ' pierwszej raty. 

Dowody uiszczenia każdej raty winny być zło­
żone izbic SKarbOWej. 

I\woty danin~', nięwpłacone w powyższych ter­
minach, ściągni~te będtl '· przymusowo przez organą 
skarbowe, p.rzyczem będą pobrane oprócz kosztów 
egzekucyjnych odsc..tki za zwłok<; w wysokośd, okre­
ślonej' VI art. 17 ust~p trzeci. 

Rrt. 20. Izba skarbowa bada>.praw-idł-owość. obtJ.. 
czenia i jeżeli okażc ' s.ię, że dankl'ęwnlesfono w:ł<wo--

, cie mniejszej niż naleiało, to 'osóby, sprawujące za­
rząd majątku osoby prawnej, win:n~ S"ł wpłacić przy­
padającąróżnkę wraz z odsetkami za zwłok~ w wy­
sokości, określonej w mt. 17 us.tęp trr:cci, liczonemi 
od dnia następne:go po upfY'vie h :rm4nów, wskaza, 
nych w ustęplt: drugim art. 19, w ci~~u ośmiu dni 
od dn ia postawienia w tymvlZGkdzie żądania ilby 
skarbowej, ato pod rYsorem \skut'ków, wskazanych 
waTt. 19 ustęp ostatni. 

Sprawdze nie obliczer.da pr,zez izbę skarbową 
winno być dokonane ' w c.i(;!gu ośmiu t :'!{godni od, clnią, 
zło:1:enia oblicz'2ni.a; o ileby sprowcb:enie w tym ter­
minie nie nastąpJlo. bęcl'l po jego upływie ticzone 
od przypac:1Ljącej różn i,q odsetid za zwłokę dopiero 
od -dnia następnego po postawieniu żądania izby 
skarbowej. 

Od decyzji izby skarbowej woJno w terminie. 
przewidzianym w ustępie ,pierwszym ntnj~jszego ar­
tykułu, wnieść odwołanie, które rozstrzyga ostatecz· 
nie I~Hnis~er Skarbu. 

Rrt. 18. ZarzZjdy gmin. są obowi~z"nepobl'ane 
kwoty dani ny wpłacać niez'Jvłocznie, w ka.idYm razie ' 
co trzy dni, do kasy skarbowej (urz~du podatkowe­
go) swego okręg u, ewentualnie za pośredniciwem 
pocztowej kasy oszcze;dncści. 

Odwd<5 r.tie wnosi się do izby skarbowej. 
Odwolc:nie nie wstr~mllje ooowiązk'J zapłace­

nia wspomnianej różnicy w okreŚJO'nym.wyżeJterminie. 

Rrt. 21. Danma, przypadQją~a- na, zasadzje art. 8' 
część ł Uczba 1, b~d7je obłicl:ona i pobmna w try­
bk, wskazanym wart. 13-17. 

Gmina odpowiedzialna jest c~ym swoim ma­
jątkiem, jakoteż swcm i dochodami za kwoty danlny, 
pobrane przez zarząd gmlny i ~rnO\"Jolnie rozdYGj::o­
n~wane, z tern że kwotom tym przysrugtl}e przywi­
leJ, wIglc;:dnie USb1wo·..ve prawo pierwszeristwa, przed 
wszjstłdemi przywilej~i71i i obciC!żeniami. 

fi.rt. 19. Daninę, przypadającą od osób praw­
nych, wymi-enionych w mt. 2 cZE:ści II, winny osoby, 
sprawt.rjące zarząd majątkiem tychże osób prawnyc.h, 

Dc:minę: przy;paci~ Jąc'<l na zasadzie <Ht. 8 cz~ść t 
liczba 2 oraz część II, winni p1.atnky ODliczyć VI 1Ll· o 
dniO'wym terminie, zdm:ślonym w <!rt. 15 ustęp dru­
gi, i \1rpłacić w tryb ie i w terminach, wskazanych 
wart. 17. 

Co do obowiązku składania obliczenia wł5dzom 
podatiwwym, co do sprawdzania złożonego oblicze- , 
nis I zaskarżania decy-.lji wład:.r; podatkowych. sfosuie: 

~ 
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się odpowiednio przepisy art. 19 i 20 z tą różnic<" 
' ż;z 6bliczenie dani:1j i dowód jej uiszczenia należ; 
' przesłać w!<lś ciwE::j władzy podatkovi~j I inst,mcji; od­
wolania zaś 0:1 decyzji t.:cj ż~ VJ!~dży rozstrzyga osta­
t .::p:nic izba s:~arbo',V<l zgodnie z p rzepisami art. 16. 

Plrt. 22. Daninę, przypC"ldaj ącą o d osób, Vly­
m ienionych w ar~. 2 , częś: IV, obliczają n:1 podstawie 

' list Iokc:1:o ró,;,.', o których mowa w crt. 30, magistra­
ty, względnie urzędy gmino::! przy \vspółudziale 1<0-
misji z trzech członków, wybranych p rzez radę miej­
ską (gminną) . J eżeli radn miejska (gminna) nk~ do­
kona wyboru w ciągu , czterech dni po ctrzymnniu 
przez magistrat od właściwej wbdzy podatkowej we­
zW Clnie do vrlmi,c:ru d ,.miny, to megistr.:t mianuj.:: 

" członków lwmisji. 
Ilość komisji VI każd".j miejs:::owości o zntlcza 

magistrat. 
' Wyniki oblicze:nia naleiY wciągnąć do list loka­

terów, jako' k~i(!g p oboru: 
Zresztą stosuje si~ an::llogicznie przepisy crt. 15 

ust~p drugi, tudzież art. J6, 1'7 i 18 z tern, że od­
wobnie od wymiaru dcminy może wn i~ść t:'l},że \'lla­
dn podc:..tkowa I instancj i, a nałożona ewentu:dnie 

, prz~z iz,bą skarbową wskutek t iJkiego odwołania do­
płat:! winna być uiszczona do 14 dni po otrzymaniu 
odnośnej decyzji , a to pod rygorem s;~utków, \Vspo­
mnicmych w trzecim ustępie art. 17. . 

nrt. 23. D:minę, przypc:,dającą na zas3dzie Nt. 2 
częśc i V, winny płE:~ni::y v,Ipłc:ci·;: VI terminach, okre­
ślonych w ut. 19, przyczem stosuje się odpowiednio 
przepisy art. 21 US!;o:p trzeci. 

O i1eby wymiar podatku dochodo\i'/2.go na rok 
1921 ,nie był j"szcze uskuteczniony przed u plyy,rem 
wS;Jomnionyc: l t",rm inów płatności, przyjmą płatnicy 
za podstawę obliczeni:! daniny dochód, który pow in-
,ni byli zeznać w ' dekbracj3.ch do pod3'lku dochodo­
wc!io na rok 1921, z t 2m, że ostateczne obliczenie 
d,miny nastąpi ró\"moczE:śi'li~ z dokonaniem '''v:yrr,iaru 
wspomnianego podatku n:l ro!< 1921, a co do rnC±liwej 
dopłaty stoso mme b<:dą odpcwi:!dnio przepisy art. 20 
or:1: 21 ustąP trzeci. Dokonywane przez płót:l ików 
,tymczasowe obliczenIa daniny nie mogą być podsta­
wą do wdrożenia posi~po\Vnnia \;:~rnE:go za przc:tGP­
!st wo z art. 99 ust;;!wy z dnia 16 lipca 1920 r. o 'pań­
sb,vowym podatku do:::hodowym i podi3.tku majątko­
. wym (Dz. U. p~ P. N:2 82, poz. 550). 

I flrt. 24. Danin ę , przypadającą na zasadzi:c mt. 2, 
częś',:: i VI, winni pł atnicy wpłack: VI t~rrninach, okre­
ślonych w 2,rL 19, przyczem stosuje si .;~ cdp01.i.J iednio 
przepisy ::rt. 21 ustęp trzeci. 

f\rt. ,25. Daninę, obliczoną n::l zasadzie art. 12 
punld 1 a), 2, 3, 4, i 5 winni płatnicy pbcić VI try­
bi2 i \v t:::tmin:!cb, okr;:ślonych \'1 art. 19 i 20. 

D3nin 3 B~, wspomnian:l w 2:1'L 12 runU 1 b), 
b ędz ie pobrc:.n3 od płatników ','1 drodze potrącen;u 
przy wypłacie im należności pr::ez Skarb P<:f:st'.va. 

Prz~,isy ogólne. 
J 

Pt.rt. 26. , Gminom wi2jsklm i mi:::jsk:m p rzy­
I,znz,je siG tytu1E:m zVirctu ko:;~tćw poboru th:r:iny, 

ckrd!one:j w :::rc. 2 cz e.śc i I i I"'J, G\Vi.l pro;:E;ncy od 

I 

hvot daniliY, wpłaconych do kas skarbowych (um;:­
dów podz,tkowych). 

1\55y sbrbowe (urz~dy podatkowe) wypłacą t2 
I;:osztf wrzqclomgmin w ciągu ośmiu d ni po wpła­

. ceniu przez ni2 ogólnej przek~zcmej im do ściągnię­
kwoty d:miny i pzedstawieniu ksiąg poboru. 

I1rt. 27. O soby, wchodzące w skład zarządów 
gminnych wiejsl<ich i miejskich, oraz funkcjonarjusze 
gmi nni i soltysi, tudzież osoby sprawujące zarząd 
mujątKicm instytucji, wyrnienionych wart. 19, ' i pła­
tnicy, wspomni:!o i wart. 8 części I, liczba 2 i cz~ści 
I!, ,'l art. 2 cz ęści V i VI i wart. 25 ustęp pierwszy, 
S ~l odpO\:Jicdzialn i zo. ścisłe i terminowe wyko;1tlnie 
obowiązl,ów , n alożonych na nich na zasadzie usbwy 
niniejszej i wyq.anych na jej podstawie zarządzeń. 

Rrt. 28. Winni na ruszenia bez usprawiedliwio­
nej przyczyny obo\Viązków, określonych w aft. 27, 
b~dą kClrani grzywną do jednego miljona marek 
i aresztem do trzech miesic:cy, lub jedną z tych ker, 
a w b. dzielnicy pruskiej grzywną do jednego miljona 
m,uc!;: i areszt;:;m, albo vlięzieniem do trzech mie-

. si~cy, lub j2dną z tych kar: 
Gr2:ywnę , na wypadek niemożności ściągnięcia, 

zastąpi pozbawi(:nie wolności na czas do sześciu 
miesi~cy. 

Do orzekani'" pO\lJOłane są sądy pokoju (powia­
towe) na wniosek władzy skarbowej . 

Zamiast przez s2!dy, wymierzenie kary nastąpić 
też może przez I władze administr<!cyjne. Od orzecze­
nia karn'':!go, wydanego \'1 drodze administracyjnej, 
można odwołać się clo wbdzy administ.racyJne,j II in­
sLmcji w ciągu dni czternastu, . liczCic od d nia na- ' 
s;:.,~pnego po doręCZeniu orze<;:zenia, z uwzględnieniem 
biegu pocztowego, a . od jej orzeczenia w takim sa­
mym terminie do właściwego sądu okręgowego, który 
rozstrzyga spra\'/~ odswtecznie przy odpowied'niem 
zastosowaniu przepisóv}, dotyczących odwolania od 
v!yrohów sCjdów pokoju (powiatowych). 

Od\vob:lnia do w~dzy administracyjnej II instan­
cji i do sądu nie wstrzymuj ą wykonania kary z wy­
jqtkiem pozbawieniCl wolności . Wykonanie kary pozba­
wienia wolności n~Ieży , co sądu pokoju (powiatowe­
go), htóremu wladzn administracyjna przesyla w tym 
celu akt,) sprawy. 
. W b . dzielnicy pruskiej s tosuje si~ przepisy 

§§ 453-458 ustawy postępowania karnego z tą różni­
cą , że h:ary wymierza władza administracyjna I in­
stancji w 'granicach ustępu p ie rwszego niniejszego 
c.rtykułu. Zarz.:jdzenie karne jest natychmiast 'wyko­
nelm; , z wyjątki.::m kery pozbawi~nia wolności , i traci 
moc prawną z chwiią orzeczenia sądowego. Zwrot 
uprZedni o '~ściągniętcj grzywny może nastąpić w razie 
odmiennego orzecj!:cnia :sfldowego dopiero po jego 
uprawomocni~niu . . 

11it. 29. Wbdza, określona wart. 13 - a na 
oDsz::\ri:c b. dz.iclnicy f!ustrjackiej władza podatkowa 

in stancji mqże niezalZ!żnic od nąłolenia kary z mo­
cy art. 23 zarz1',d2:ić, aby obowiązki, któ rych . zanie­
.dbd z,HzQcl gminy, byly spełn ione na !-wszt gminy 

, , 
przez lon ·:;! OSaD)'. 

Hrt. 30. W!:::śd ci8Ie nieruchomości miejskich 
lub ich zastępcy winni w ciągu 20 dni po dOrę<:Ze-

• • 
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niu magistratowi formularzy spisowych złożyć mu 
listy lokatorów w dwuch egzemplarzach, la to flod 
rygorem skutków,' wspomnianych wart. , 28 i przy 
zastosowan}u trybu postępowania, w tym artykule 
przewidzianego, z tą różnicą, że do wymierzenia ' kar 
w miejsce władz administracyjnych powołane są wła­
dze skarbow'e l-ej, względnie II-ej instancji; od orze­
cze!''i tych władz dopuszczalne są odwołania do są­
dów okręgowych. Zarazem stosuje si~ analf>gicznie 
przepisy art. 29. , 

Karom, określonym wart. 28, ulega takie każdy, 
kto w . spisach powyższych zamieści nieprawdziwe 
wiadomości, przyczem co do właściwości władz, orze­
kających kary, stosuje się postanowienia pierwszego 
ust~pu niniejszego artykułu. 

" 
l\rt. 31. Wszystkie władze i urzędy państwo­

we, nie wyłączając władz wojskowych oraz samorzą­
dowe, tudzież ich organa wyk.onawcze są obowią­
zane udzielać władzom skarbowym i organom pobo­
rowym pomocy przy poborze i ściąganiu dan iny. 

Winni naruszeni,a tego obowiązku, o ile nie sta­
suje się przepis art. 28, odpowiadają według ogólnie 
obowiązujących przepisów organizacyjnych, względnie 
służbowych. 

.1 Zabezpieczenie. 

l\rt. 32. Cała suma należna ' Skarbowi Państwa 
od każdego płatnika z tytułu d aniny, określonej w c:rt. 2, 

, korzysta z . ustawowego. pie~wszeństwa zaspokojenla 
z całego majątku fł.lchomego , płatnika przed wszyst­
kiemi przywilejami i obciążeniami; suma ta może 
być zabezpieczona natychmiast po dokonaniu obli-
czenia. . , 

J\rt. 33. Suma daniny, obliczona na zasadzie 
wielokrotności poda~(Qwej (art 4 i 5), korzysta 
z ustawowego pierwszeństwa zaspokojenia z nieru­
chomości, obłożonej podatkiem podstawowym, przed 
wszelkiemi ' przywilejami i obciążeniami. 

Pierwszeństwo powyższe służy również daninie, 
przypadającej od osób prawnych, wymi ,enionych 
wart. 2 części II, na nieruchomościach, będących 
własnością tychże o~ób, tudz ież daninie, przypadają­
cej od osób, · wymienionych \V ut. 2 części Vii, na 
nieruchomośCiach , służących celom przedsi ębiorstw, 
wyszczególn ionych wart. 12, oraz na prawach rze­
czo\vych, związanych z temi przedsiębiorstwami. 

Odpowiedzialność. 

l\rt. 34. Jeżeli formalnośc i przepisania tytułu 
własności nieruchomości albo oddzi e lnego obliczenia 
podatku z jakichkolwiekb ądź powodów nic zost", !y 
dokonane, te> daninę I łaci osoba, będC1ca f,Jd:yczr.ie 
posiadaczem nieruchomości w dniu wejścia ustawy 
w żyd;:!. 

Art. 35. Dzie rż6wca lub użytl : o\'1l, ik r.i crucn o­
mości zieDlskkj, posi ad c: jc:cj na ni Ej własn y inwe r. ~ 
tarz, płaci z d a niny, ob! iczc nej z t e j ni cruchomoś~. i:1 
a) 5U')o, o ile d z i 1e rżaw a, wzgkdni2 1.: żytkc·,vr.:: ni2 
opiera siG na tytule r-ravmyrn, powsb tym p rzed 
roki{! m 1916; b) L!U'/o; o il 2 dZ i erżc",\' a, wzglGdnie 
~żytkowCinic opiera si~ na ty~ul2 prawnym, pO·Nsta-

. , 

łym przed rokiem 1920; c) 300;0, o ile tytuł prawny 
powstał w roku 1920 i czynsz dzierżc:wny usta lono 
przeważnie w gotówce, a nie w zbożu ; d) 2rP/o, o ile 
tytuł prawny powstał w roku 1921, j ak również w tym 
wypadku, gdy tytuł prawny powstał przed tym rokiem, 
ale czynsz umówiono przeważnie w zbożu. ResztE: 
daniny w powyższych wYPCldkach płaci włnściciel 
nieruchomości ziemskiej, o ile jednak włDściciel 
w myśl art. 52 spr;!:edD część swojej nieruchomości, 
art. 35 nie ma zastosowc::nia. 

Wymienione w części pierwszej niniejszego arty­
kułu obowiązki dzierżawców, względnie użytkowni­

. ków, dotyczą również administratorów poręczających, 
choćby nie posiadali na gruncie v./łasnego inwentarza. 

Wszelkie przeciwne powyższym przepisom wa­
runki; zawarte w odnośnych umowach, nie maj(l 
znaczenia . . 

U I g i. 

· l\rt. 36. Mnożniki , ustalone wart: 4 cz. H. a)~ 
B. a) i C. a) obniża się dla powiatów, dotkniętych 
zniszczeniami wojennemi, do norm przewidzianych 
w załą<:zniku Ng 4. I . 

Hrt. 37. Płatnikom daniny, wymienionym wart. 2 
części I H. a), B. a) i C. a), opłacającym .,. posiad<\,­
nego gruntu podatek gruntowy w granicach kwot, 
wyszczególnionych w załączniku N2 5, potrąca się . ' 
z przypaoojącyah od nich SLJm daniny (art. 4 i 36) 
ulgi procentowe, przewidziane w części I tegoż za-o 
łącznika. ' 

Płatnikom daniny, obliczonej na zasadzie art. 6 
niniejszej ustawy, potrąQa się z przypadających od 
nich kwot daniny ulgi procentowe, przewidziane 
w części II rzeczonej tabeli. 

Rrt. 38. Na indywidualne ulgi uwolnienia od 
daniny przeznacza się: . 

1. dla płatników podatku gruntowego (art. 2 
cz. I. F\. a), B. a), C. a) i art. 6, szczególni'e 
dotkniętych stratami wojennemi, - oznaczony ' 
w załączniku N2 6 procent ogólnej sumy 
daniny, obliczonej na iasadzie wielokrotności 
podatku gruntowego ----w powiecie; 

2. dla płatników podatku gruntowego (art. 2 
cz. I R. a), B. a), C. a) i art. 6 i dla dzier­
żawców i użytowników (ort. 2 cz .. lII) dotknię- · 
tycl l nieszczęściami losowemi, - 2% ogólnej ' 
sumy daniny, obliczonej od płatników obu 
powyższych kategorji w powiecie; \ 

3. dla płatników podc,tku gruntowego (art. 2 
cz. I R.. a), B. a), C. a) jGikote :~ ella dzierżaw­
ców i u żytown i ków (CIrt. ,2 cz. !lI) w powia· 
t ach. położonych na obszc:rze, pOQleglym są­
dowi a pelacyjne mu we Lwowie, z powodu 
strat, poniesionych w okre~ie 1918/1919, -
3% ogólnej sumy dan'ny, która przyp<!da na 
te n obszar od płatników obu powyższych 
kc:tegorji; 

4. dla płatn i ków, wym ie nionych w z, rt. 2 cz. l ' 
H. ci), B, c), C. c) cz. II i Vll - 15% c-gćlne:j 
sumy clc: n inj', p rzypa d ającej w okn:::gu wy­
miarowym od każdej :z wyżej oznaczonych 
grup płatnikó'.w; ' \ 

! 
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5. dla płatników, wymi.enionych w ~rt. 2 [cz. I 
R. b) c), B. b), C. b) ,cz. V i Vl, -10% ogól­
nej sumy daniny, przypadającej w okręgu 
wymiarowym od . każdej z wyżej oznaczonych 
grup płatników. 

. l\rt. 39. Prawo do korzystania z ulg i uwol· 
nień w granicash kontyngentu, przewidzianego wart. 
38 punkt I, m3ją ci pł:ltni:::y pod:ltku gruntowego 
(art. 2 cz. I n. a), B. n), C. a) i art. 6, po:;i adajqcy 
mniej niż 30 hekt::lrów gruntu ori'!Z bez względu n3. 

obszar ci płatnicY' 1 wyszczegÓlnieni wart. 6, którzy 
, na skutek działań wojennych ponieśli straty wi ększe 

ó'd, przec.i~tnych (art. 36) w powiecie, nie ' odbudo­
W31i się i nie 'doprowadzili swych gospodarstw prz'!­
n.ujmniej \" połowie do stanu przedwoJenn~go. O il~ 
grunty, bęCl.ące ł\vłasn')ści~ obywateli Rrze:::zypo:;po­
litej. Po $kiej, leżą odłogiem z powodu niemożności 
powrótu właściciela do kraju, lub gdy gospodarst.vo 
znajduje się w tak ci~źkiem polożeniu, że zaplata 
e4tniny, oroziłaby mu ruiną, komisja obywatelska 
(art. 49) może udzielić całkowitoego zwolnienia od 

, daniny. 

flrt. 40. Prawo do korzystania z ulg i uwolnień 
VI granicach kontyngentu przewidzianego w c:rt. 38 
punkt 2, mają pogorzelcy bez względu na obszar 
posiad,mego gruntu, oraz właściciele gospodarstw 
,rolnych poniżej 30 hektarów, którycr stan z pov";odu . 
pQdeszłego wieku włpściciela, śmierci głównego go­
spodarza, długotrwałej choroby dorosłych członków 
rodziny, notorycznej m:dzy w!aś::iciela i t. p. jest 
w wyjątkowym stopniu niepomyślny, a we wschod­
nich wojewódz.twach Rzeczypospolitej wszyscy osad­
nicy bez względu na 'wymienione w tym artykule 
kwalifikacje. 

1\rt. 41. Komisje obywatelskie (art. 49) . są obo­
wiązane . w granicach kontyngentu, przewidz~nego 
wart. 38, obniżyć do połowy daninę przypadającą 
-od płatników, wymienionych w art. 2 części I. .l\. a), 
B. a), C. 8) i art. 6, b~dących faktycznymi posind:l­
czami osad nowo nabytych z parcebcji r~ądowej, 
o .ile zosŁali zakwalifikowani przez urząd zief\1ski do 
kategorji tych, którzy w bieźąccm roku nie są w sta­
nie płacić więcęj, jak 200f0 sumy szacunkowej naby­
wąnego gruntu. . . 

l\rt. 42. Komisje obywatelskie ustalają na . za-
sadzie złożonych' im Iwniosków rad gminnych, wzglę-

\ 
dnie zebrań grom~dzkich, w jakim stosunku kontyn­

, genty ulg, pfzewidziaw:! wart. 38 punkt 1 i 2, mają 
być podzielone mi ędzy poszczególne gminy. 

Określenie wy:;okoś::i ulgi dla indywidualnych 
płątników w gminie, względnie we wsi, należy na 
obszarze b. zaborów c:ustrjackiego i pruskiego do 
Hldy gminnej, El na obszarze b: zaboru rosyjskiego 
do z2lrządów gminnych przy udziale przedstawicieli 
zebrań gromadzkich. 

t~ontyngent ulg, przewidzianych wart. 38 punkt 3, 
rozdzielają komisje obywatelskie bezpośrednio po-
między poszkodowanych. ' 

flrl:: 43. OrganJ. Vljmi.::rO'.ve, wS~Clzcm::! w art 22, 
są obo wiqza n-c: . . 

a) o:;e>bom, V/j<T1i::!!110nym VI art. 2 częś~ IV, 
z'ajmuj v:ym mieszkania. s:dadającc si~ nie 

więcej niż z 2-ch pokojów, obniżyć daninę 
o 50%, a osobom, zajmującym tylko jeden 
pokój o 750f0; . 

b) zwolnić całkowicie od daniny, ' przYP?ldającej , 
od osób, wymienionych wart,. 2 ' część IV­
bezrobotnych. 

l\rt. 41-. Komisje obywatelskie (art. 49) są 
w1adn~ w tych wyjątkowych wypadkac~, w których 
dopełnienie obowiązku wpłacenia daniny zagrażałoby 
egzysten:ji ekonomicznej płatników, wgranica-ch 
l\Ontyngentów, przewidzianych wart. 38, punkcie 4 
i piątym, udzielać płatnikom ) tamże' wskazanym -
z wyjątkL=m płatników, wymienionych w ustępie dru­
gim niniejszego artykułu, - częściow<::go · lub całko-

, witego uwolnienia od d aniny. 
Udziebni ::! ulg płatnikom, wymienionym wart. 2 

częś:i II i VII, należy do dyrektora izby skarbowej. 
Płatnikom [}rzysługuje prawo odwołania sit: do Mi-
nistra Skarbu. . 

. \ 

flrt. 45. Komisje obywatelskie są . obowIązane 
.odroczyć uisz:zenie daniny, przypadającej od płatni­
ków, wymienionych w ·art. 2 ćzęśt 1. ' fi. b) c), B.b­
i · C. b), mjdłużej ,do lat 5-ciu lub do czasu wcześ­
niejszej sprzedaży nieruchomości, za opłatą 6 odse~ 

I tek za zwłokę rocznie; o ile właścicielami nieruwo­
mości są wdowy lub sieroty, a wysokość ich og?>l­
ncgo dochodu nie przekracza uposażenia służbo­
wego urzędnika państwowego XI stopnia płacy w 'da­
nej miejscowości w dniu wejś<:ia wlOżycie ustawy ' ni­
niejsz.ej. 

flrt. 46. Komisje obywatelskie są władne w wy· 
padkach, przewidzianych wart. 44 ustępie ' I,. zezwa­
lać płatnikom wszyst~ich kategorji daniny (art. 2), 
pr.ócz wymienionych wart. 2 części II' i VII, na .jej 
odroc.zenie lub rozłożenie na raty na okres nie dłuż­
szy niż 12 miesięcy za opłatą odsetek za zwłokę 
w stosunku 1°/0 miesięcznie , o ile kwota daniny nie 
przekracza 100.000 marek. Przeciw orzeczeniom ko­
misji przysługuje płatnikowi prawo odwołania się . ' do 
dyrektora izby skarbowej. Odwołanla należy składać 
wŁaściwej władzy podatkowej . w t minie 14-qnio­
wym od dnia następnego 'po uwiadomieniu płatnika 
o :decyzji komisji. . . . 

1\rt. 47; W wypadkach,.przewidzianych wart. 44 
ustęp I, prawo odraczania, lub rozkładania na raty 
daniny, przypadającej od osób, wymieniońych wart. 2 , 
części 11 i VII, i od płatników wszystkich kategorji 
daniny, o ile jej kwota przenosi 100.000 marek, na 
okres nie dłuższy niż .12 miesiE;cyza opłatą odsetek 
za zwłokę w stosunku 1°/0 miesięcznie przysługuje 
dyrektorowi izby skarbowej, który może uzależnić 
udzielenie ulgi od uprzedniego zabezpieczenia kwoty 
daniny odroczonej lub rozłożonej na raty. Płatnikom 
przysługuje prawo odwołania się do Ministra Skarbu. 

flrt. 43. Ulgi, przewidziane \V art. 38 punkcie· 
1. i 2 i wart. 39, 40 i 43, będą stosowane z ur:z~du, 
ulgi zaś, o których mowa wart. 38 punkt 3, 4, 5 
i VI art. 41, 44, 45, 4ó i 47 - na skutek próśb 
płatników. 

Prośby o ulgi w wypadkach, wspomnianych 
wart. 41 ush~p drugi i wart. 47, składać naleŻY w clą­
gCl 30 dni, IiCZq"C od dnia następnego po ogłoszeniu 

I, 
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rozporządzenia wykonawczego do ustawy niniejszej, 
do władzy podatkowej ' I)nshmcji, która j~ niezwłocz­
nie, anajda-Iej do dni ' pi·ęciu przesyła dyrektorowi 
izby 'skarbowej wraz ze swą ' opinją, wszelkie u.:ś 
inne prośby składać należy we wspomnianym ter­
minie w!i!!ściwej~ komisji obywatelskiej. 

Prośby spóźnione _ ocirzuC:il; si~ . 
ł\omisja obywatelska, \VzglE!dnie dyrektor izby 

skarbowej, rozstrzyga sprawę w ciąg u czterech ty­
godni po otrz.ymaniu prośby. Odwołt.mia, o których 
mowa wart. 46, .W ,zdaniu , osi:atniem, decyduje dy­
rektor ,izby skrirbowej w ciągu dwm:h tygodni po 
ich otrzymaniu. 

l\rt. 49. W okręgath · władz podatkowych l in­
stzlOcjbtworzy się: 

1) osobną komisj~ dla. daniny, przypadającej.od 
płatników, wymien ionych w Mł. 2 części I 
Pt.. a) b), B. a), C. a) i części !lI ' i wart. 6, 
jakoteż . dla ptatnikó\y , podc:tkw domowo·kla­
sowego, względnie budynkowego w mia­
steczkach .l 

2) osobn.i~ komisję d~ , wszelkich i.nnych kate­
, gorji. daniny ' z .. wyjątkiem \ kę.Łegorji, wspom­

nianych wart. : 2:: części II" i ~ VII. 
Skład ~ komisji, wymienionej { W ' punkcie ·1 , ~tano­

wią: cle!ęgat Izby skarbowej, jako przewou,niczący 
i szeŚciu qłonków:~ dwuch z pośród ,przedstawicieli 
wil::ksi!:ej wł~sności .ziemsK:i-ej, trzech ,z pośrćd mniej­
sze] własnoś-cF- i jeden przedst1lwkiel ' płatników ~po­
datku gruntowego .. z · podymnym (domowo-klasowym, 
budynkowym) (w miastec-.zkach), w osadach. 

Skt~d komisji, wytnienionej ' w punkcie2 ;stano­
wią: delegat izby skarbowej, jako przewodnkzący 
i sześciu członków: z tego po jednym przedstawi­
cielu wielkiego i małego przemysłu, po jednym 
priedstawlcielu hurtowego i drobnego haodlu, jeden 
przedstmvlciel wjasno~ci nierucbomej I. miejskiej i je­
den przedstawiciel lokatorów. 

Cźłonków komisji, wSDomnianej ~ w "punkcie 1. 
deleguje sejmik (w b. dtielrl!cyrosyisl<ien. rada ~po­
wiatowa przez odpowiednie lmrje (w b. dzi€lnicy 
austrj~d\iej), wydziuły powi ll'towe (w' b. dzie lnicy 
pruskiej), z~ś członl'ÓVJl.~I<omisjj, ,wspomnianej w.-punk­
cie 2-rada miejska, a ,v; siedzibie izb bandlowych­
i!ba 'handlowa, o ile ' chodzi o przedstaw ici~łi ' prze­
mysłu i hgndlu. Delegata mi , mogą być niekoniecznie 
o;łonkowie wspomnianych reprezentacj i samorządo­
wych. W trybie, określonym w ust~pie pop rzednim 
niniejszego artykułu, powołuje się dla każdego 
członka komisji: po jedFlym zastępcy. 

O .ile repl'ezelltacje samorz~dowe nie ush:mowią 
komisji . VI ' ciiłgU. dwuc:h tygodni po otizymeniu , we­
zwania właściwej władzy skarbowej, powołuje ko­
misję z uT;?:e.du' dyrel<tor Izby s~arbowej. 

Uchwały komisji zapadZlją bozwzględną więk­
szością głosów. 

Komisja może przed powzięciem u'thwały za­
si~gnąć oploji rzeczoznawców, których winna powo­
ł~ć z grona fachowców . . CzłOiikowię komisji l ue­
czowawcy są obowk1z,mi, na we,zwanie przewodni­
czącego, brać udziął w posiedzeniach komisji i 51'e:­
niać swój up!ąd wedle nEljlepszej wie dzy i sumIenia. 
Winni nieprzybycia na posiedzenie bez usprawiedli­
wionego powodu ulegną 9f?:ywl!ie db 100.000 ma-

. ' 

rek, przycz€m co do trybu postępowania ~tQsllje ' sią 
odpowiednio pr.zepisy art. 28. 

flrt. 50. Minister Skarbu jest władny udzi~lić 
częściowego lub zupełnego uwolnieniu od daniny 
ze względu na prawo mi~dzynarodo\'re. Również 
przysługuje Ministrowi Skarbu prawo stosowania za- ' 
rządze6 odwe~owych. 

flrt. 51. Daninn może być wpł-t\cona albo obli- , 
gacjami SOlo długoterminowej pożyczki pallstwowej 
z roku 1920 wedle ich wartości nominal nej, albo 
markami polskiemi, nI bo wreszcie walutami; obcemi, 
kt6rych gatunek i Kurs przeliczenia ustaJi' MInister 
Skarbu.. I . 

. . 
Rrt. 52. Właściciel gTtlntu o ob/szarze . powyżej 

15 'hektó.rÓw tudzież posiildacl ordyn~cji '(fideiłwmisu) 
ma prawo w t erminie, nie . ~fuższym nad ok,r~śl.()ny 
w mt. 47, celem zepł F.lcenia d,miny, obliczonęi: na 
zasadzie wi elokrotności podatkowej : (art. 4) i wart.. 
bez ' wigtędu !'la istniejące ustEtWowe, lub umowne 
zaka~y pozbywania, jc:koteż .bez vlZględu "na ' istnia- ; 
jące przepisy prawne o oorocie ziemią,jednak ,z :za­
stosowaniem ustawy z 24 marca 1920 ·r.·,o nabywa­
niu ' nieruchomości przez , obcokrajowców ; (Dz. U:' :R. 
P. ~·~ , 31, poz. 178), sprzedi!lć z/'lwodowym ,romikom 
bezpoś,rednio, . lub za pośrednictwem instytuc,ji ,. które 
się parcelacją trudnią z upoważnienia Głównego 
Urzędu Zie mskiego, taką '" część g.runtów, jaka ' po­
trzebna jest ' na . zapłacenie, daniny, El tą, pocLwzirun'" 
kiem, , że cena;> kupna bt.1dzie ztozona · do . kasy,; sk?lr· 
bow,ejtna .' paRTycie da~iny, od " całego gruntu ' przy-
padającej. . , 

l.": O ąamierzonej sprzedaży mają strony, wzyłędnle 
sądy, zawio.aomić ' powiato'J.ry urząd ziemski, kt6ry,.. ma 
prawo ' w ciągu . dni '~ od otrzymania zawiElQomienia 
założyć sprzeciw przeciwko sprzedaży u w!'a ś(iwej izby 
skarbo"',ej. O ,sprzeciwie rozstrzyg ają łącznie izba 
skarbowa z okręgowym · urzędem ziemskim. W r~zie 
braku ;zgody pon1i.Gdzy izbą ; skarbO\vą a okręgowym 
urz~d.em, ; zielilskim decyduj~ l'!\!nister Skarbu VI "poro­
zurnieniu- z Prezesem GłówneGO UrzędlJ Ziemskiego. 

Sprzedana jednemu nabywcy dz iałka ziemi : nie 
moieprzekrączać obs;1:a ru, przewidzi::mego wart. Z7 
ustawy z dnia 15 ' lipca 1920-·r. o wykonc,niu reformy 
rolnej '. (Dz. U. R. P. N9, . 70, : poz. 462). 

Sp r1: e c.ltm a w ' trybie powyższym część,. gruntów', 
jest wQlna ' od'· wszell,ich . cic::żarow i długów. obci~ia- ' 
jącyc:h cały grunt. z . wyjątkiem słui:ebnośd. 

Wpis p~wa własności spr::edanej w trybie 
wspomnianym cz~ści . gruntów w księdze publir;znęj 
(hipotecznej, gruntowej) , nastEipi , tylko \'II razie:stwier-' 
d~enlfl, te danina zostala rzeq:ywiście wpłac:onado 
kasy skarbowej. . 

W razie ' stwierd;z~nia fikcyjności cen sprzedaż­
nych przy tr,mzakcjach, dof<enywanych na podstawie 
niniejszego artykułu, umowy kupna-sprzedaży, bez:' 
v.;zgl~du na p rzepisanie tytułu własnoś-d na nowo­
nab.yvlców, będą uznane za nieważne; o niew~iności 
ich rozstrzygają włąściwe sądy na żądan ie Un;GdóVl 
ziemskich lub skarbowych, na. przypadek unieważ­
nienia tranzakcji dotyczący jej obszar gruntu prze­
ch,odzi bezpł1':tnie _ na- rzecz , Państwa ,do , dyspozycji , 
Głównego Urzędu ' Ziemskiego na - -cele wykonai:lia 

. reformy rolnej • 

} 
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J\rt. 53. O ile płatnik, wspomniany w ~Ht/ ­
kule popliZednim nie zapłaci danin-y w przepisanym 
tenninie, nie uzyska ułog, wspomnianych w arŁ 36-50, 
~ nie skorzysta w tew"lillie, określonym w ar!. 47, . 
zpral.va, przysługujAce90 mu w myśl poprzedniego 
lIrtykulu, natenczas wŁaśdwy urząd ziemski na wnio­
:sek izby skarbowej, niezakżnie od zgody płaŁnik<:l, 
w jego zasi>ępsŁwłe i na jego rachunek, dokona t~an­
zakcji, określonej war!:. 52, po c:~ie targowej 
w terminie, zakreślonym prrez władzę skarbową. 

, 
Firt. 54. tĄ·io1ster Skarbu j.~st władl'lly zawierać 

,układy z pł&mkami i z zrzeszeniami w przedmiocie 
zl'łplacenin daniny w trybie iru;!ym, niż wskazany 
wart. 17, 19, 21 , 22, 23, 24, 25, 51, 52 i 53 ustz:wy 
niniejszej, piZy erem odnośnie do art. 52 i 53 w po· 
rozumieniu z Prezesęm Głównego Urzędu Ziemskie­
go, oraz w sj'JrawJe rozłożenia daniny od przedsię­
biorstw handlowych i przemysłowych, nie obowiąza­
nych do publkznego składania sprawozdań, Vv)'mie­
nlonych . wart. 2 części I .R. d), B c) i C c), pod 
warunkiem jednak, aby ogólna suma daniny, przy· 
padająca od tydl płatników, była nie ni'zsza, e:niieli 
przewidziane wart. 4 i art. 33 punkt 4. 

Prz'Elpi~ koilcowe • . 

flrt. ,.55. Uchyla się ustawę z dnia 16 .lipca 
1920 r. w przedmiocie wewnętrznej przymusowej 
pożyczki p~ństwowej (Dz. U. R. P. ]\& 67 poz. 455), 
hId2lici ustawę z dnia 28 paździ emil<;.a 1920 r. 
w ;pł'zedmiocie przeprof1lad2lerua we\v:n~trznej pl'zy­
musow'ej pOżyczki państwowej (Dz. ·U. R. P. N2 1'05, 
poz. 692) . 

.f\:rt. §~. Zawiesza się, począwszy od dnia 
1 ':styczn~a 1921 r •. , pobór państwowego pedatku ma­
jlltkowego, wp.rowadzonego ustawą z dnia 16 li~a 
1920 r. o państwowym podatku dochodowym i po­
datku majątkowym (Dz, U. R. P. Hl 82 poz. 550) 
at do czasu, który określi l fltnister S~rbu w drod~e 
rozporządzenia. 

flrt. 57. Moc n~ni:=j$zej ustawy nie rozciąga 
się .. na powiaty: brasiawski i lidzki woJewództwi1 no­
wogródz;ki.ego. 

flrt. 53. Wykonan.ie ustawy mmejszej porucza 
si~ JI.'\inistrowi Sk~rbu w porozumieniu z ,j\ltin!strem 
Spraw Wewnętrznych, a na obszarze b. -dzidnicy 
,pruskiej w porozumh::niu z Ministrem tejże dzi'clnicy. 

l1.rt. 59. Ustąwa niniej!:.za uzyskuje moc: obo­
wiązującą z dniem ogłoszeniu w Dzienniku Ustaw 
RleczypospoHtej Polskiej. 

Marszałek: 

Trqmpczyński 

Prezydent fv\inistrów: 
A. Ponil.:owski 

Minister Skarbu: 
P1fcf;alslcr 

IV\iniste r SPn':;w \.'/ewDGtrznych: 
St. Downal'owicz 

Minister b.. 'Dzielnicy Pruskiej : 
W,.vbicki 

Załącznik oM ldo art. 4 c:z:ę§ć .a -Rt. c. 

Dla celów, wymienionych \V art. 4 część B 
lit. c, ustanawia się VI b. dzielnicy austrjockiej .na­
st~pu}ący podział na klasy: 

F\) Miejscowości klasy I: 
miasta: Borys/aw, Drohobycz, Kraków, Lwów. 

6) j\liejscowości klasy II: 
m iesta: Biała, Chrzanów, Gorlice, Jarosław, 

Jasło, Kołomyja, Krosno, . Newy-Sącz, Oświę­
cim, Przemyśl, Rzeszów, StanisłClwów z ł'\ni­
ł}inem wsią i Knihinem kokmją, Stryj. 
Sniatyn, Tarnów, Tamopol; 

powiaty: bi~lski, drohob,.yćki z wyłączeniem 
Borysławia, krakowski, lwowski. . 

e) Miejscowości klasy 1lI: 
miasta: Brody, Brzeiany, Bochnia, Buczacz. 

Barszczów, Bus~ Czortków, Dębica) Doli­
na, . Gródek Jagielloński •. JaworÓw, Karusz. 
l~amionka Strujjpitowa, Limanowa,. Łańcut, 
Mielec., Mościska, Myślenice, Nowy--Targ. 
Pocihajce, Poronln,..PrzemyŚJany, Przeworsk. 
Rab·ka, Rawa Ruska, Rohatyn, Rop.c:zyce, 
Rymanów. Sambor, Sanok, Saka!, Trem­
bai/t la, WjeU:::~ka, ?:aleszczyki, Zakopane, 
Złoczów, Zółlqew,Zy\vfec z Z~błociem; 

powiaty:' chrzanowski, gOl'Ikki~ krośnieński, 
nowo-sądecki.aeszowsyj. 

D) .. lt-\iejscowoścl klasy W: 
'Wszystkie itlne młe:Jseo:.woś:i. 

Dla celów, 'Wymienionych w art. 4 . CZ~ŚĆ . C 
lit. c, ustanawia siE! w ·b. dzielnicy . pruskien'Hist~pu­
jący podział na klasy: 

R) f'!ueJscowości klasy . I: 
mi&sta: Pozm:ń i .. Bydgoszcz. 

B) Miejscowości klasy II: 
mjEl~ta: Gniezno, Grudziądz, Inowrodaw, 

Toruń; 

powiaty: poznański "1; bydgoski. 

e) lY\iejscowości -klasy IIi: 
mias ':3: Brodnicll, Chełmno, Chodzież. Choj­

nice, Czamków, Działdowo, Fordon, Gdy­
nia, GnieW, Gostyń, Grodzisk, Jarocin, 
Kępno, Kościerzyna, Koźmin, Kościan, Kro­
roszyn, Leszno, Luboń, Mied2'iychód,Mo· 
gilno, l'lakło~ I'łowytomyśl, Nowe-Mia~to, 
Oborniki, Odolanów, Ostrów, Ostrzeszów. 
Ples3ew~ Puck, R~wicz, Sępulno, Skalmie­
rzyce, Sf'!1igiel, Srem, Środa, Staroga(ą, 
StrzeJn::>, Swiecic, S;;amotuły, Szubin, Tczew, 
Tu-:ho:a, Wąbrzeżno, Wągrówiec, Wejche­
rawo, \\Iitkowo, . WoJszŁyn, Września, Wy­
rzys:\ , Zbą~zyń, Znin. 

D) llUejscowości klasy iV: 
wszystkie inne miejscowości. 

,/ 
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dla o bHc:?:enia daniny, pr:c:ypad:::jacej Grl nłatn i­
l{ów podutku g runtO'\:.rcgo na obsz(lrach,' w::;!,a­

zanych wart. 6. 

v~roj. białostockie: 

Woj. rloV/og iódzkie: 

f'~a jec!nl\ 
dzi e s1atyną 

przypada 
rr. Dr~k 
daniny 

pOVI· bielski 800 
" grodzieńsk i. 600 
" wolkowyski . 800 
" sokólski . • • 800 
" białostocki . 800 
" białowi eski . • 600 
" nieświeski . • 1350 
" stolpecki • , • • 1000 
" dz:isneński , 800 
.. wileński. . 600 
.. nowogiódzki 1000 
" . słonimsk i . 600 
" ·baWriowicki • ' . ' 600 
" wołożyński • 700 
"dU'llirowkki ,. 800 

I Woj. poleskie: " łuniniecl;i . 700 
" kamień-koszyrski 500 
" sarneński • • 600 
" p iiiski. • • • • • 400 
" brzeski. ,. 400 
" prużański • • . •• 500 
" kobryński • •• 400 
" drohicz~ki • •• 500 

k k· f p6łnocr.a cz. 500 
" OSSOWS d l polL'cin. cz. 400 
" ostrogski . . • • 20.0'0 
" krzemieniecki . 1800 

Z wyJątkiem pi asczystych 
częśc i nad IkwCj z których 
przypada . . , . . . 750 

• • l . {cz. poleska 800 
pow. rownenSKI cz: czarnoz. 2000 

• 

"i - .. horohowski 1600 
" dubieński . • 1600 

ł k' f ·cz. poleska • 800 
n UC I l cz. czarncziemu 1600 

ł d ł {
cz. poleska 600 

" W o z. WO . cz. czarnoz. 1600 
" kowelski • • •• 400 
.. lubomiski • , •• 400 

Załącznil{ N2 4 do ort. 36. 

TF\DELH 

powiatów, mających mnoinik zmi1iejszo:::y z p o-
wodu strat wojennych. . , 

Woj. warszawskie: łowi::ki 330 
błoński 340 mako\vsk i 30j 
ciechanowski 305 miilsk i-mazowiccki 340 
grójecki 355 mlmvski 320 
Upnows~ 340 płocki 310 

... 

płoński 310 
p rzasnys~i 280 
pułtm:k i 303 
radzymiński 341 
rawski 303 
rypi riski 340 
sieI psl\i 330 
SochflCze wski 280 
skie rniewicki - 330 
wc::rsza ws:':i (prawy 

brzeg Wisły) 340 

Woj. kie leck ie: 

iłźccki 
kozienicki 
opoczyńsl~ i 
pir'iczowski 
radomski 

Woj. lubelsk:e: 

314 
31 8 
332 
345 
345 

bialski 210 
bi łgorujski 310 
ch ełmski 262 
garwoliński 340 
hrubieszowski 280 
janowski 320 
konstantynowski 238 
krasn ostawski 330 
lubariowski 336 
lubelski 350 
ł ukowski 340 
puławski 340 
radzyński 261 
si edlecki 340 
sokoło\vski 334 
tomaszowski 312 
węgrovY'sl< i . 340 

'włodawski 180 
zumojski 325 

\V oj. białostockie: 

augustowski 2·~0 
kol l'I er'iski 271 
łomżyński 317 
ostrołęcki 240 
ostrowski 310 
s ejne rI ski 2~3 
suwalski , 300 
szczu czyr'iski 293 
wysoko-mazowiecki 310 

Woj. pomorskie: 

b ro c! nicki 
dz i i:lłdowski 
lu bawski 

4000 
4120 

!4120 

Woj. !trc:l:owskie: 

Clori icl,:i 
t~j'nc\vski 

220 
218 

, 
'i.loj. Iwc,vs!de: 

boored-;:i 
brzozowski 
c iesza nowski 
dob romilski 
droI1Obycki 
0 rćd~cki 
j arosławsk i 
jaworowski 
liski 
IVlOv,;sh i 
mościski 
niski 
przemyski 
r:lwski 
rudecki 
samborski 
s 3. nocki 
sokalski 
sta ro-s::mborski 
tarnobrzeski 

. żółkiewski 

210. 
213 
200' 
212 
210' 
190: 
n o 
220 
21 2' 
21'0.1 
205 \ 
210. 
200 
200 
200 
210 
;~1 0 

195 
21 0. 

·215 
205 

Woj. stanisłC!wOV1Ski G:: 

bohorodczańsl<i 
doliniański 
horode,ńsl~i 
ka łusk i 
kółomyjski 
kossowski 
m:dwomiański 
peczeniżyński 
rohatyński 
skolski 
ślliatyński 
stanisławowski 
stryjski 
Humacld 
turczański 
żvdaczowski 

J , 

170 \ 
21 0 
200 
200, 
21q 
200 
190 
213. 
170 
208, 
211 ' 
170. 
200 
130 
220. 
210 

Woj. tarnopolskie: ' 

borszczowski 190 
brodzki 160 
brzeżański 160 
buczncki 160· 
czortkowski 190 
husiatyńsk i 195' 
kamionecki 188 
podhaj2cki 160 
przemyśbński 190 
rad ziechowski 200 
skalacki. 190 
tarnopolski 160. 
trembowelski , i 90 
u1lcszczycki 195 
zbaraski 195 
zboro\\'ski 145 
zlo:.:zowski 200 

.. 
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;N'z ,1. . Dziennik Ustaw. Poz. L 
" Ił- • f . 

Załącznik N2 !j do a. t. 37. 

T flB E Lfl 

'~n~e~ 41a: nm~jsifej wksno~ci rolnej. 

CZ ĘŚ Ć 1. \ 
Suma po cl ntku 
~r\łn~o\Y~oo : 

Zn iżka przy .. 
p aJIi}ąc ej da ... 

niny o: 

~W ' b. ,Królestwie , Kongresowem: do 28 mk. 75% 
'jOOjo , • powyżej 28 " 55 " 

" 55" 83 " 
" 83" 110 " 

110 ,, 165 .. 
1ó5 ,, 220 " 

4(;0/0 
30% 
'2.0% 

:VI b;, dzie!o icy ~ustrj a.cki E;j: do 44 mk. 
lCPio 
7S0/J 
50% powyżej L14 " 87 " 

n ·87 ,, 1':;0 t) 

" 130" 173 " 
" 173 " 260 " 

. ". ,, 260 ,,3L;6 " 

4D% 
30% 
20% 

W :b .. dzJeh.l icy p.rw;!~ iej: do 2 mk. 20 f. 
lei/) 
750/J 
50"/0 
40% 
3(O/v 

t? ° 'J.{yż ?j 2 l)1k. 20 f. " 4 " 40 " 
a ' LI " 40"" 6 ,, 60" 

" ?DO/o 
" 100/J 

" • '6 " 60 " " 3 " 130 B 80 13 20 
: ' 13 ,: 20: :: 17 : 60 

. C ZĘŚĆ II. 

W 'po'lli atach: ' bidostockim, b iałowiesk i m, biel­
skim, gT'odi icmW!11, sokólskir .. i wolkowyski m woje: 
;>VÓdZ"hVii bLi.{Osto ckiego, VI woj e';;rództw~lCh: pol2skie;n, 
no\vo~ródzki em i VI powiatach ko-..veł skim i lubom i· 
s~,;jm .wo}ewództwa wołyrlskicgo: 

PcslaCtM prze:;trzeń gruntu; Zn j Lka da!l.iny: 

do 5 dzi es. 75% 
powyżej 5 

" 
10 

" 
:;0% 

" 
10 

" 
15 f, 

4[/.)/0 

" 
15 

" 
20 .. 30ciu 

" 
20 

" 
30 

" 
20% 

., 30 
" 

40 
" 

1 ~Gju 
\V pozost,.!ych powiatach województwa wo!yń-

cl;jego: 
do ? . ~ dzics . 75% 

powyżej 3 do l ' 50°,;0 :J 
" 

" 
5 

" 
10 

" 
400 jo 

" 
10 

" 
15 .. 300;0 

" 
15 

" 
20 

" 
2CQ/o 

n 20 11 25 • l GOfo 

Zal'icznik J!'2 G do <lrt. 33. 

T flBE Lfl 

znHsk Z tytułu indyw id uabych u l!] i !.rwoh'J.lell , 
prze widzianych \.V a r"(, 38, -i -:::c.ba 1. 

Woj. warszawskie: 

p o w i a t 'l. 

J:;,łcflSlci , 
ci8Chano\vs!\. i 
grójec:l :i 
lipno\'iski • 

P!"ccent 
zniżkj . 

1o/u 
ą% 
1 % 

2°/IJ 

Woj. wa,s2.:.wskie: 

. / 

Woj, kielcdde: 

Woj. lubelskie: 

. Woj. ·łćdzkle : ' 
\Voj. bidostocki 2: 

Pow i aty 

lowick i , 

/ 

ITIClkowski 
m ir1ski-mazowiecki . 
rnławs ki 
p łocki 
płoński, 
przasnyski . 
pU!hlSki 
radzvmirlski • 
raw;ki , 
rypińsk i 
s ierpski . 
skierniewicki "' . 
so'.:haczC'!wski , 
warszawski 
iłiecki 

'iędrze}owski 
koLl.ski • . 
k ie le cki . 
~cpzienicki 
olkuski . 
opoczYIlski 

• 

pińczowski 
radomski 
stcpnicki 

. ... 

b ic.l~ki • 
bilgorajski • 
chełmski . 

, , ganvoLiński \ 
hrubieszowski 

t · 

j;;mowski 
konstantynowski 

·krasnost awski \. . 
ll.lb.a~towski 
~belsk i . 
łukowski 
puławski 
n:dzyflski 
siedle~ki 
s o!,dowski 
tomaszowski • 
węarowski . 
w łO'dawsKi . 
z3mojski 
brz~ziński • 
augustowski 
kolne!'d<i 
łomżyński 
oshołęcki 
ostrowski 
sejnel1..ki • 
s uwalski 
szczuczyl':ski 
wysoko-mazowiecki 
brZeski . 
dqbrowski • 

. gorl icki . 
fJryboVisk i 
jasielsk i . 
krako\Nski • 
pilzner'i:>ki 
tarr'!o\'/ s.ki 

• 

.. 

13 

Procellt 
zniżki. 

2% 
3u/o 
2Q/o' 
2% 

• 3% 
3% 
4°j.) 
4°/·) 
1° j) 
3°.'v 
2° /.J 
'Ll1 /:J 
2.% 

4% 
1 °10 
3% 
1°,'0 
1. o/v 
1 oj.) . 
2% 
10/J 
LO/u 
't.:0f0 

ó 2°/\) 
1% 
5% 
~~o/'.l 
5°;0 
1 °/0 
4% 
L'D/O 
4% 
2°}I) 
2°/,) 
1% 
2:% 
2°/,) 
4°;0 
2% 
2(I/J 

3% 

2% 
7% 
3% 
1 % 

4% 
4% 

30 j0 
4% 
3°jo 
4% 
4% 
30f0 
3% 

1% 
1% 
J% 
1% 
1% 

, 10f0 
1°h 
Ph 

I 

I, 
, 



, ł 

7 

r 

, 
/ 

_ _ u. .• • _ 4 ,<,mOCJ 

Woj. lwowskie: 

Woj. ~tClnisławowskie: 

Woj. 'tamop6Islde: 

Woj. tarnopolskie: 

Woj. ' pomorskie: 

Woj. bi ~łos~oc:lde : 

p owi Zfty 
Procent 
zniżki. 

bóbrecki 
brzozowski I 

cieszanowski • 
dobro~ki '1 

.drohoby.cki 
g.róded<i 
jarosławski 
jaworoW'Ski 
krośni:eński 
Iiśki. • 
IWOWG~L 
łańctlcKi 

I 

• • I • 

• I 

• • • ' . 1 

• • • " ' . 1 . .. . . 
mosciski • •. • • 
niski.. I... 
przemyski ~ • j .. 
przewąrski; •• 
rawski • • • • 
rudzki •••• 
samborski • • '. • • 
sanocki. 
sokalski. • 
'staro-samborsl<i 
t arnobrzeski • 

I • 

żółkiewski . •• 
bohcrodczański I ' 

cloliniański. • I 

horodeński •• 
kałuski . • • • 
I<ołomy~ki • •• • 
kOSSOWSKi • •• 
nadwórni1.looki 
petzen-iżyński 
rol;>atyński • 
skolski . 
śniatyński. • • • • 

'sbnisławowski 
stryjski . 
tłumacki · . • I 

" 

· .. . 

1°jo 
l Q/'O 
1% 
10jo 
.1 % 

2Gjo 
1% 
1% 
1% 
1 <~J{j 
'jO./o 
1% 
2% 
1 % 

4°19 
1 % 

3°/0 
2% 
1% 
1% 
2% 
1% 
1% 
2% 
4% 
2% 
'Z% 
3% 
2% 
2% 
30/ . 

2% 
4% 
?!Y/o 
2% 
50f0 
3% 
3% 
1 % 

2% 
3% 
6% 
6% 
4% 
3% 

turczar1ski 
żydaczowski 

borszczowski I 

brodzJ:i . 
brzei:arlsh. 
buc:zacki 
czortkow:;ki 
husi atyński 
kamionecki 
podhr.jed<i 
przemyślański 

radziejowski • 
skr.łacld 
tarnopolski. 
tre t71bowelski • 
wleszczyc.ki 
zb3_rasI~i • 
zboro-viski • 
złoczowski • 
br,:)dnicki • 
Iub ilwski 
dzbłdowski 
bi~łowi2~.ki 
biClłostod~i • 

I • I I 3% 

· . 
• I 

3% 
3% 

4°;0 
3% 
3% 

' . I I • 4%
' 

• I 

/ , 3% 
3% 
2% 
6% 
30h 
'2:>/0 
2% 
1 CI) 
5% 

• • .,. • 5% · 

, 

Powiaty. 

Woj. białostockie: . bielski . 
grodz.ieński · · · so'il:6łski · · · · · wołkowyski · I · Woj. nowogródzkie: baranowicki · · · · duniłowrcfti · I 

dY.sneRSkl • I I 

nieświesKi • I • 
nowogr-oozki • • 
słon~mski · · • 
stdł;pecki . · I • • 
wiłejski . · · • · • 
wołożyński · • • • \ 

Woj. pole~kie: brzeski I • · • 
drohiczY:1ski · · kamicń-h"Oszytski 
kobryriski 
kosso.wski • 

, . 
hminiecki 
piński 

Woj. pot'eskie: prużański · sameński 
dubi erlski · 
horohowskł I · I 

Woj. wołyńskie: 

kowelski .. 
krzemieniecki 
lubomlskl · • 
łucki. 
ostrogski · równier'iski ... I 

włodzimiersko-\vołyński 

2. 

Procent 
zniiltl. 

5°10 

· 5Q,jo 

· 
59/0 
5"]0 

· 6f>c/o 
59,/0 
3Wo 

I 7&10 
I 5°10 
• 5~Jo 

· 2f!/ó 
srJ/ó ' 
6(j/ó 

• GP/o 
,5% 

~/o 
· 9Jo 

kOl ' ~, o 
f3!1o 
59./0. 
5% 
3Q10 
5Q;fo 
5% 
60;Q 
30/0 
62/0 
5~l.o 
29/0 
2Wo 
5070 

ROZpoTZą~zenie Rady NiJnisłi'óvl 
z dnia 21 grudnia 1921 roku 

VI przedmiodz zmmny właściwości fer,ytoriał­
nej sądó'w apelacyjnych i sądóVJ okręgowych 

no. terenie b. Królestwa Polskiego. 

Na mocy 6rt. 3 dekrct~l z dnia 7 lu,tego 191,9r. 
w przedmiocie dyz!okccji S~dĆ;Vl (Dz. P. P. P . .l'f2 14, 
poz. 170) Rada f.f\irl islrów nrządzn co nast~puje: 

§ 1. Znosi si~ sądy okręgovJe w CZE:stoc:howie 
Łowiczu. 

§ 2. Włącza si;:: do wbściwcści terytorjrunej 
sądu ohęgowegc \V Wc;rszawie griliny powi3ltu 50-
cl13CZEwskiego: Hów, i',Uadzieszyn, Tułowice, Głusk, 
KE'mpi!!os, Łazy, Chodokc.iw, R)/bno, SzymallÓ\'J, Ko­
złów Bisk' pi oraz miasto Sochr:czew; gminy powiatu 
łowickiego: l\c·mp;n~, J2ziorko, Bolimów, l'l ie90r-ów, 
Bąków, Bi 2lawy, DZ!bkowicc, Łysz ko·.l.Jice , Lubiankó-"", 
i miasto Łowi cz OIUZ gminy powiatu skiernie\Nickic­
riO: Ski~rniewh;, l\orz. bievi ice, Kowies"", Grzymkowice, 
Dolec:k, DębO\,v~ Gór~, Głuchów, Słupi~ i mi e,sto 
Skiern iewice; wyłącza si<: zaś gminy powiatu płoń­
skiego: Błędówko, Zełu::;ki, Porniechowo oraz miasto 


